

ASMPT 公布二零一九年度中期業績
* * *
新增訂單總額及分部盈利率按季均錄得改善

摘要

二零一九年上半年

- 集團收入為 9.27 億美元，較去年上半年及下半年分別減少 24.4%及 26.8%
- 盈利為港幣 1.78 億元，較去年上半年及下半年分別減少 87.2%及 78.1%
- 二零一九年上半年每股盈利為港幣 0.44 元
- 後工序設備業務收入為 4.02 億美元，較去年上半年及下半年分別減少 37.6%及 25.0%
- 物料業務收入為 1.08 億美元，較去年上半年及下半年分別減少 28.6%及 21.3%
- SMT 解決方案業務收入為 4.18 億美元，較去年上半年及下半年分別減少 3.0%及 29.7%
- 新增訂單總額為 10.6 億美元，較去年上半年及下半年分別減少 28.3%及 2.8%
- 於二零一九年六月三十日的未完成訂單總額為 7.95 億美元

二零一九年第二季度

- 集團收入為 4.61 億美元，較前一季度及去年同期分別減少 1.2%及 31.4%
- 盈利為港幣 7,000 萬元，較前一季度及去年同期分別減少 35.3%及 91.0%
- 二零一九年第二季度每股盈利為港幣 0.17 元
- 集團經營盈利為港幣 2.53 億元，較前一季度增加 5.8%，較去年同期則減少 78.5%
- 後工序設備業務收入為 2.06 億美元，較前一季度增加 5.2%，較去年同期則減少 43.2%
- 物料業務收入為 5,710 萬美元，較前一季度增加 13.2%，較去年同期則減少 25.0%
- SMT 解決方案業務收入為 1.98 億美元，較前一季度及去年同期分別減少 10.3%及 15.1%
- 新增訂單總額為 6.02 億美元，較前一季度增加 30.8%，較去年同期則減少 17.3%
- 於二零一九年六月三十日的現金及銀行存款結存為港幣 25.1 億元

(二零一九年七月二十四日，香港訊) — 全球最大之半導體裝嵌及包裝解決方案供應商 **ASM Pacific Technology Limited** (「ASMPT」/「集團」)(股份代號：0522)今日公布截至二零一九年六月三十日止六個月之中期業績。

今年第二季度，集團新增訂單總額較第一季度增加 30.8%至 6.02 億美元。集團收入則按季輕微減少 1.2%。於本季度末，集團龐大的未完成訂單總額高達 7.95 億美元，輕微低於二零一八年第二季度 8.09 億美元的紀錄。

集團在面對當前的經濟和政治挑戰時取得此業績，並且成功緩減中美貿易戰及行業週期帶來的負面影響，這再次展示了 ASMPT 業務戰略的功效和實力。

ASMPT 於本年度上半年收入為 9.27 億美元。集團於本年度上半年的綜合除稅後盈利為港幣 1.78 億元。本年度上半年之每股基本盈利為港幣 0.44 元 (二零一八年上半年: 港幣 3.46 元)。

秉承集團以可持續及隨著時間遞增的股息回饋股東的政策，集團建議派發中期股息每股港幣 1.30 元 (二零一八年: 每股港幣 1.30 元)，為二零一九年上半年每股盈利的 2.95 倍。

受惠於全部三個業務分部的毛利率按季改善，集團毛利率按季改善 185 點子至 35.7%。集團於本年第二季度錄得盈利港幣 7,000 萬元，如果撇除二零一九年第二季度因與香港稅務局相關的稅務事宜而計提的港幣 4,930 萬元不足稅項撥備，集團的盈利則按季增加 10.3%。

集團於本年度上半年的新增訂單總額為 10.6 億美元。本年度上半年的訂貨對付運比率為 1.15。

ASMPT 行政總裁李偉光先生表示：「中美貿易戰繼續影響環球半導體行業，特別是今年五月之後進一步升溫。我們留意到客戶繼續暫停其產能擴充計劃。憑藉其服務多個應用市場及投資先進封裝的成功策略，我們成功減低了部份負面的市場影響。於本季度末，集團龐大的未完成訂單總額高達 7.95 億美元，輕微低於二零一八年第二季度 8.09 億美元的紀錄。」

於本年度上半年，後工序設備分部的收入為 4.02 億美元。期內，後工序設備分部的新增訂單總額較前六個月減少 5.4% 至 4.70 億美元。

CIS 收入的動力延續至第二季度。受惠於折疊式鏡頭、多鏡頭及 3D 感應等領域的創新，更多主要相機模組組裝客戶採用 ASMPT 的主動對位設備。市場對 ASM NEXX 用於 RDL (線路重布層) 及銅堆積應用的先進封裝沉積工具的需求從二零一八年第四季度至二零一九年上半年持續強勁。此未完成訂單的很大一部份預期將於二零一九年下半年實現為收入。先進封裝於本年度上半年佔後工序設備分部的收入接近 20%。

由於新增訂單總額連續兩季上升，集團物料分部持續其復甦步伐。於第二季度，物料分部的新增訂單總額按季增加 28.5%。於本年度上半年，物料分部的新增訂單總額為 1.05 億美元，較前六個月增加 12.0%。物料分部於上半年的收入為 1.08 億美元。

於上半年，SMT 解決方案分部收入為 4.18 億美元。SMT 解決方案分部第二季度的新增訂單總額按季飆升 54.4%至 2.96 億美元，十分接近於二零一八年第三季度創下的季度新增訂單總額紀錄。

SMT 解決方案分部的新增訂單總額受到汽車、工業、消費應用及 5G 基建等需求所帶動。集團於二零一九年上半年受惠於中國的 5G 及數據中心基建投資，並對未來把握更多機遇感到樂觀。

李先生總結：「展望未來，由於貿易局勢緊張及經濟不明朗，半導體行業預計將面臨強大挑戰。然而，展望未來六個月及直至二零二零年時，ASMPT 仍繼續留意任何有關需求初步復甦的跡象。雖然我們對半導體行業的短期發展趨勢持審慎態度，但對於行業的長遠未來仍然樂觀。

因此，我們始終堅守其研發承諾，著重於新的發展以滿足客戶對以下範疇的需求，包括先進封裝、CMOS 影像感應器、5G 使能設備、物聯網、汽車、矽光子和小型/微型 LED 顯示等等。

此外，隨著以數據為中心的時代來臨，我們的客戶、夥伴，以至我們本身皆希望轉型為智能數碼企業，使我們迎來更多機遇。」

關於 ASM Pacific Technology Limited

作為全球科技及市場領導者，ASMPT(香港聯交所股份代號: 0522)致力研發及提供表面貼裝技術的尖端解決方案及半導體裝嵌及封裝行業的設備及物料。其表面貼裝技術解決方案廣泛應用於不同的終端用戶市場，包括一般電子產品、移動通訊器材、汽車、工業以及 LED。集團持續投資於研究及發展，為客戶提供創新及具有成本效益的解決方案和系統，以協助他們提升生產效率、可靠性及產品的質量。

ASMPT 自一九八九年起於香港聯交所上市。目前，ASMPT 已獲納入為恒生綜合市值指數下之恒生綜合中型股指數、恒生綜合行業指數下之恒生綜合資訊科技業指數及恒生香港 35 指數。詳細資訊請查閱 ASMPT 網頁 www.asmpacific.com。

(完)

新聞垂詢：

代表 ASMPT：

縱橫財經公關顧問有限公司

吳燕霞 / 余志恒 / 李芷君

電話：2864 4812 / 2114 4319 / 2114 2881

傳真：2527 1196

電郵：mandy.go@sprg.com.hk / antonio.yu@sprg.com.hk / queenie.lee@sprg.com.hk

(附件：ASM Pacific Technology Limited 之簡明綜合損益表、簡明綜合損益及其他全面收益表及簡明綜合財務狀況表)

ASM PACIFIC TECHNOLOGY LIMITED

簡明綜合損益表

| | 截至六月三十日止三個月 | | 截至六月三十日止六個月 | |
|------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|
| | 二零一九年 (未經審核) 港幣千元 | 二零一八年 (未經審核) 港幣千元 | 二零一九年 (未經審核) 港幣千元 | 二零一八年 (未經審核) 港幣千元 |
| 收入 | 3,614,774 | 5,270,477 | 7,274,789 | 9,616,377 |
| 銷貨成本 | (2,322,896) | (2,991,270) | (4,742,687) | (5,704,254) |
| 毛利 | 1,291,878 | 2,279,207 | 2,532,102 | 3,912,123 |
| 其他收益 | 15,106 | 14,841 | 29,194 | 35,334 |
| 銷售及分銷費用 | (385,694) | (417,579) | (754,115) | (769,415) |
| 一般及行政費用 | (232,978) | (273,114) | (456,436) | (506,010) |
| 研究及發展支出 | (419,946) | (409,037) | (829,002) | (763,695) |
| 其他收益及虧損 | (41,515) | (23,499) | (25,307) | 7,449 |
| 財務費用 | (41,018) | (44,322) | (127,825) | (81,002) |
| 除稅前盈利 | 185,833 | 1,126,497 | 368,611 | 1,834,784 |
| 所得稅開支 | (115,801) | (344,673) | (190,342) | (437,336) |
| 本期間盈利 | 70,032 | 781,824 | 178,269 | 1,397,448 |
| 以下各方本期間應佔盈利(虧損): | | | | |
| - 本公司持有人 | 69,429 | 783,758 | 179,487 | 1,401,538 |
| - 非控股權益 | 603 | (1,934) | (1,218) | (4,090) |
| | 70,032 | 781,824 | 178,269 | 1,397,448 |
| 每股盈利 | | | | |
| - 基本 | 港幣 0.17 元 | 港幣 1.94 元 | 港幣 0.44 元 | 港幣 3.46 元 |
| - 攤薄 | 港幣 0.17 元 | 港幣 1.91 元 | 港幣 0.44 元 | 港幣 3.42 元 |

ASM PACIFIC TECHNOLOGY LIMITED

簡明綜合損益及其他全面收益表

| | 截至六月三十日止三個月 | | 截至六月三十日止六個月 | |
|--------------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|
| | 二零一九年 (未經審核) 港幣千元 | 二零一八年 (未經審核) 港幣千元 | 二零一九年 (未經審核) 港幣千元 | 二零一八年 (未經審核) 港幣千元 |
| 本期間盈利 | 70,032 | 781,824 | 178,269 | 1,397,448 |
| 其他全面支出 | | | | |
| 其後可能會被重新分類至損益 之換算海外營運公司匯兌差額 | (69,605) | (341,425) | (51,387) | (110,889) |
| 本期間全面收益總額 | 427 | 440,399 | 126,882 | 1,286,559 |
| 以下各方本期間應佔全面(支出)收益總額: | | | | |
| 本公司持有人 | (674) | 442,332 | 128,992 | 1,290,656 |
| 非控股權益 | 1,101 | (1,933) | (2,110) | (4,097) |
| | 427 | 440,399 | 126,882 | 1,286,559 |

ASM PACIFIC TECHNOLOGY LIMITED

簡明綜合財務狀況表

| | 二零一九年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元 | 二零一八年 十二月三十一日 (經審核) 港幣千元 |
|-----------------|----------------------------------|-----------------------------------|
| 非流動資產 | | |
| 物業、廠房及設備 | 2,904,121 | 2,850,450 |
| 使用權資產 | 1,711,426 | - |
| 投資物業 | 55,307 | 56,206 |
| 商譽 | 1,053,468 | 1,057,816 |
| 無形資產 | 1,243,795 | 1,305,622 |
| 預付租賃費用 | - | 126,732 |
| 其他投資 | 55,760 | 56,355 |
| 購買物業、廠房及設備已付之按金 | 33,224 | 40,672 |
| 已付之租金按金 | 33,166 | 42,033 |
| 遞延稅項資產 | 393,320 | 355,210 |
| 其他非流動資產 | 16,420 | 16,343 |
| | 7,500,007 | 5,907,439 |
| 流動資產 | | |
| 存貨 | 6,857,165 | 6,541,939 |
| 貿易及其他應收賬款 | 4,778,449 | 6,324,901 |
| 預付租賃費用 | - | 3,863 |
| 衍生金融工具 | 919 | 1,852 |
| 可收回所得稅 | 42,324 | 44,134 |
| 已抵押銀行存款 | 2,046 | 2,054 |
| 原到期日逾三個月之銀行存款 | 9,106 | 9,198 |
| 銀行結餘及現金 | 2,499,615 | 2,240,022 |
| | 14,189,624 | 15,167,963 |
| 流動負債 | | |
| 貿易負債及其他應付賬款 | 2,684,851 | 3,165,478 |
| 客戶預付款 | 866,964 | 718,694 |
| 衍生金融工具 | 15,654 | 32,697 |
| 租賃負債/融資租賃責任 | 191,823 | 410 |
| 撥備項目 | 286,698 | 330,933 |
| 應付所得稅 | 529,271 | 533,701 |
| 可換股債券 | - | 2,224,652 |
| 銀行貸款 | 503,680 | 786,021 |
| | 5,078,941 | 7,792,586 |
| 流動資產淨值 | 9,110,683 | 7,375,377 |
| | 16,610,690 | 13,282,816 |

ASM PACIFIC TECHNOLOGY LIMITED

簡明綜合財務狀況表 (續)

| | 二零一九年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元 | 二零一八年 十二月三十一日 (經審核) 港幣千元 |
|--------------|----------------------------------|-----------------------------------|
| 資本及儲備 | | |
| 股本 | 40,667 | 40,667 |
| 股息儲備 | 528,673 | 569,340 |
| 其他儲備 | 11,147,186 | 11,557,541 |
| 本公司持有人應佔權益 | 11,716,526 | 12,167,548 |
| 非控股權益 | 215 | (6,893) |
| 權益總額 | 11,716,741 | 12,160,655 |
| 非流動負債 | | |
| 租賃負債/融資租賃責任 | 1,428,518 | 736 |
| 退休福利責任 | 184,874 | 171,515 |
| 撥備項目 | 56,723 | 48,528 |
| 銀行貸款 | 2,861,565 | 473,740 |
| 遞延稅項負債 | 217,687 | 250,783 |
| 其他負債及應計項目 | 144,582 | 176,859 |
| | 4,893,949 | 1,122,161 |
| | 16,610,690 | 13,282,816 |